SCRIPTA

Numéro Scripta : 6746

Autre(s) référence(s) : Round 974

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Saint-Sauveur-le-Vicomte, Saint-Sauveur-le-Vicomte (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1158]

Lieu d'émission : Westminster

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession à l'abbaye de Saint-Sauveur d'un moulin du manoir « de Bovia » donné par la reine Adélise et par Guillaume, comte de Chichester.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LXII, t. 1, p. 162-163.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 974.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 163.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, vicecomitibus, justiciis et ministris suis, Francis et Anglis, Anglie et Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse pro anima avi mei regis Henrici et pro animabus patris et matris mee et pro mea infantiumque meorum salute ad honorem Dei et sancte Marie et sancte Dei ecclesie donationem quam Adeliz regina et Willelmus comes Ciestrie fecit perhenniter in elemosina[m] abbacie Sancti Salvatoris de Constantino de molendino vivarii in manerio de Bovia, quod molendinum reddit viginti solidos, et de molendino quod Godwinus Beva tenuit, quod reddit quindecim solidos, et de terra illa in eodem manerio quam Endricus molendinarius et Mabilia tenuerunt pro quinque solidis et quatuor denariis. Et volo et precipio et carta mea confirmo ut monachi hanc elemosinam perhenniter teneant libere et quiete.

Testibus : Tedbaldo archiepiscopo Cantuarie, H. episcopo Vincestre, Raginaldo comite Cornubie, Willelmo comite Ciestre, Ricardo de Hommet, Manassero Biset, Guarino Filio Geroldi.

Apud Westmonasterium.